Администрация Туимского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия

ПРОТОКОЛ №1

18.04.2024 г. с. Туим

Присутствовало: 8 человек

Приглашенные: и .о. главы Туимского сельсовета Ширинского района Республики
Хакасия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово к собравшимся и.о.Главы Туимского сельсовета Е. И. Кулешова
о создании при администрации Туимского сельсовета Общественного совета.
2. Утверждение первой половины состава Общественного совета при Администрации
Туимского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.
3.Выбор председателя Общественного совета при администрации Туимского сельсовета.

СЛУШАЛИ:

1.И.о.Главы Туимского сельсовета Е. И. Кулешов рассказал, что в администрацию
Туимского сельсовета поступило обращение инициативной группы жителей села Туим, по
созданию Общественного совета, который будет являться постоянно действующими
консультативно-совещательными органом в целях обеспечения взаимодействия органов
местного самоуправления с гражданами, общественными объединениями и иными
негосударственными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность
на территории муниципального образования Туимский сельсовет.

Общественный совет будет оказывать содействие в решении важных для населения
вопросов экономического и социального развития, разработке мер по поддержке
гражданских инициатив, вовлечения граждан в общественные дела поселения .

Он рассказал о направлениях, в которых будут работать члены Общественного совета,
их будет пять: благоустройство, патриотическое, стратегическое, культурно-массовое,
социальное.

Кулешов Е.И. рассказал о формировании Общественного совета, о рекомендовал
выбрать первую половину состава совета из числа жителей муниципального образования
села Туим, имеющих представления о работе администрации муниципального образования,
которые активно принимают участие в жизни поселения..

2.По второму вопросу Кулешов Евгений Игоревич внес предложение о первой
половине кандидатур состава Общественного совета, в количестве 7 человек, а также
определить по направлениям:

Искучеков Леонид Юрьевич, Байкалова Елена Юрьевна
1 .направление -  благоустройство -  Аюпов Дмитрий Каримович
2.направление -  патриотическое -  Соломатов Евгений Вячеславович;
3.направление- стратегическое- Смекалин Олег Юрьевич,;
4.напрвление - культурно-массовое- Марухина Фаина Павловна,;

5.направление - социальное-Искучекова Галина Алексеевна.

3. По третьему вопросу на пост председателя Общественного совета Кулешов Евгений
Игоревич предложил кандидатуру Искучекова Леонида Юрьевича, секретаря -  Байкалову
Елену Юрьевну.
Предложенный состав был одобрен присутствующими гражданами.

РЕШИЛИ:

1. Направить список предложенного состава Общественного совета в количестве 7